
سیاسی
برخورد قاطعانه و مستمر با اراذل و اوباش ادامه یابد

وزیر کشور با صدور پیامی شهادت »علی اکبر رنجبر« جانشین پاسگاه انتظامی بیدزرد شیراز را تسلیت گفت و از سرعت عمل نیروی انتظامی در دستگیری این قاتل شرور قدردانی کرد. احمد 
وحیدی همچنین در این پیام خطاب به حسین اشتری، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی تاکید کرد: امید است این قاتل خبیث در کمترین زمان ممکن به سزای عمل شرارت بار خود برسد. 
رئیس شورای امنیت کشور در ادامه تصریح کرد: برخورد قاطعانه و مستمر با اراذل و اوباش که موجب سلب آرامش، آسایش و امنیت مردم شریف می شوند، ادامه یابد. 

شنبه 16 بهمن 1۴۰۰
وطن امروز     شماره 3۴19

 رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
همایش حضرت حمزه علیه السلام:

قدرت شناخت و عزم راسخ ۲ ویژگی 
الگوساز در جناب حمزه است

بیانات رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران همایش 
حضرت حمزه علیه السلللام که در تاریخ ۵ بهمن ۱۴۰۰ 
برگزار شللده بود، صبح پنجشنبه در محل برگزاری این 

همایش در قم منتشر شد.
به گللزارش پایگاه اطلاع رسللانی دفتللر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با تشکر 
از بزرگداشت جناب حمزه )عموی پیامبر بزرگوار اسلام(، 
منابع علمی و تحقیقی این همایش را زمینه مناسبی برای 
فرهنگ سازی و الگوسازی از آن شخصیت بزرگ اسلام 
دانستند و گفتند: با وجود نقش برجسته جناب حمزه در 
تاریخ اسلللام بویژه در هجرت به مدینه و رشللادت او در 
جنگ های با کفار اما این شخصیت ارزشمند غریب است 
و باید از زندگی این بزرگوار و دیگر صحابه برجسللته اما 
ناشناخته پیامبر همچون عمار، سلمان، مقداد و جعفر بن 
ابی طالب در قالب های هنری و نمایشی تصویرسازی شود.

ایشللان هدف پیغمبر اکرم)ص( از مأمور کردن زنان 
مدینه به گریه بر جناب حمزه پس از شهادت و معرفی 
او به عنوان سیدالشللهدا را الگوسللازی از این شخصیت 
شللجاع و فداکار برای همیشلله تاریخ و همه مسلمانان 
دانسللتند و خاطرنشان کردند: ۲ عنصر مهم الگوساز در 
شخصیت جناب حمزه، »قدرت شناخت« و »اراده قوی 
و عزم راسللخ« او است. رهبر انقلاب با اشاره به روایتی از 
امیرالمؤمنین، جناب حمزه را از مصادیق »مؤمنان صادق بر 
عهد الهی« خواندند و گفتند: مراکز حوزوی و دستگاه های 
تبلیغی همت خود را بر تربیت شخصیت هایی قرار دهند 
که مصداق معارف الهی و احکام اسلامی باشند، چرا که 
چنین شللخصیت هایی قادر به نجللات جامعه در مواقع 
حساس هسللتند و با وجود آنها تشکیل تمدن اسلامی 

قطعی خواهد بود.

دشمن به شکست سیاست فشار 
حداکثری اعتراف کرده است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلللامی گفت: دشمنان چند روز 
پیش اعلام کردند ما در سیاسللت 
فشار حداکثری مفتضحانه شکست 
خوردیللم و این چیزی جللز اراده و 

نصرت الهی نیست. 
سرلشکر حسین سلامی در کنگره بزرگداشت سرداران 
و ۳۷۳ شللهید شهرسللتان گلپایگان با بیان اینکه ایران 
۴۳ سللال است در مقابل فشار حداکثری آمریکایی ها و 
همپیمانان عربی و اروپایی شان با عظمت ایستاده است، 
افزود: امروز دشمنان به قدرت جمهوری اسلامی در منطقه 
پی برده اند و در حال عقب نشینی هستند. آنها همه ابزارها 
را به کار گرفتند اما شاهکار ولایت و هنر امامت این بود 
که انرژی دشمن را ظرف ۴۳ سال تخلیه و شکست را بر 

امپراتوری بزرگ آمریکا تحمیل کرد. 
سرلشکر سلامی گفت: تحریم اقتصادی یک طراحی 
قدرتمنللد جهانی بود که من به جللرأت می گویم هیچ 
کشللوری حتی خود آمریکا قادر نیست در برابر این نوع 
تحریللم دوام بیاورد اما تدابیر و حکمت های رهبر معظم 
انقلللاب و صبر ملت و مجاهللدت اقتصادی آنان بتدریج 
آثار خطرناک این توطئلله جهانی را خنثی کرد و امروز 
از مخاطللرات تحریم عبور کرده ایم و اثرات آن را کاهش 
داده ایم. هنوز برخی مشکلات پابرجاست ولی از گردنه های 
سخت عبور کرده ایم. وی گفت: دشمنان چند روز پیش 
اعلام کردند ما در سیاسللت فشللار حداکثری شکست 
خوردیللم و این چیزی جز اراده و نصرت الهی نیسللت. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: دشمن 
به دنبال این بود در عرصه های مختلف، سیمایی از ایران 
را که خود دوست داشت ترسیم کند و می گفت ایرانی ها 
فلج می شوند و در مقابل نظام می ایستند، کم می آورند و 
نمی توانند ادامه بدهند اما با گذشت زمان و در حالی که 
آنها تمام ابزارهای تهاجم را به کار گرفتند، جوانان و فرزندان 

این کشور دشمن را زمینگیر و ذلیل کردند. 

دهه فجر استفاده از ذخیره 
تمام نشدنی انقلاب اسلامی است

 خطیللب نماز جمعه تهران با بیان 
اینکه دهه فجر اسللتفاده از ذخیره 
تمام نشدنی انقلاب اسلامی است، 
گفت: دهه فجر مثل عاشورا و غدیر 
اسللت و باید همه سللاله مردم این 

جشن پیروزی را تکرار کنند. 
حجت الاسلللام کاظم صدیقی اظهار کرد: نخستین 
ویژگی ای که در این انقلاب وجود دارد، رهبری انقلاب 
و مکتبی است که چنین رهبری را در دامن خود تربیت 
کرده اسللت. اگر چه ملت ایران با این انقلاب و با نفس 
مرجع تقلیدی متحول شد اما این انقلاب، صرفا انقلاب 
ایران نبود، انقلاب مستضعفان بود. وی عنوان کرد: انقلاب 
جبهه ای بود که بدون اینکه ما دخالتی آن سوی مرزها 
داشته باشیم، تفکری را به میدان آورد که در مقابل ظلم 
و بی عدالتی ایستاده است. این انقلاب احیای فطرت ها، 
بیدارگللری، عزت، ارتباط صحیح دنیا و آخرت و احیای 
مکتب زندگی ساز اسلام است. خطیب نماز جمعه تهران 
تأکید کرد: اسلللام، مکتبی است که مدیریت، امامت، 
رهبری، اقتصللاد، فرهنگ، تربیت، نظامات بین المللی، 
جهاد، ظلم سللتیزی و استکبارستیزی، اخلاق، عرفان و 

عشق دارد. 
صدیقی افزود: اسلام دینی است که جامعه را به صورت 
یک واحد باایمان و بامحبت منسجم می کند و از پیوستن 
آحاد مردم به یکدیگر اقیانوسی عظیم به وجود می آورد 
که امواج اتحاد دینی و تولیدی این اقیانوس تمام قدرت ها 
را به چالش می کشد، آنچنان که تاکنون نیز کشیده است. 
وی گفللت: محور این انقلاب را یک رجل الهی، حکیم و 
عارف خودساخته کلید زد که نفس گرم او که از ایمان او 
ناشی می شد، در طول زمان حوزه ها را متحول کرد و به 
مردم رسید. مردم گوهری گم شده را یافتند و زیر پرچم 
او انقلاب اسلامی را رقم زدند؛ انقلابی که معجزه بزرگی 

را به دنیا ارائه کرد. 

اخبار

گروه سیاس�ی: حادثه تلخ شللهادت یکی از نیروهای خدوم 
نیروی انتظامی در درگیری با یکی از اشرار در شیراز و متعاقبا 
پخش تصاویر این حادثه، افکار عمومی را در شللوکی بزرگ 
فرو برد. شبح میدان داری اشراری که در سال های اخیر روز به 
روز مسلح تر شده و حاشیه امن بیشتری را برای خود احساس 
می کنند در کنار تبدیل شدن خبر شهادت نیروهای انتظامی، 
نظامی و امنیتی در درگیری با اراذل و اوباش به امری روزمره 
باعث شده افکار عمومی دغدغه امنیت شهری و مواجهه با 
زورگیللران را نیز در کنار دیگر دغدغه های این روزهای خود 
احساس کند. اولویت یافتن حل بحران های اقتصادی در ۱۰ 
سللال گذشته و موضوعیت پیدا کردن اقتصاد در صدر تمام 
سیاست گذاری ها و تصمیم گیری ها باعث شد به تدریج امنیت 
به عنوان حیاتی ترین اهرم حیات اجتماعی مردم مورد تعدی 
قرار گیرد. به گونه ای که در سال های اخیر شاهد زورآزمایی های 
مختلفی از سوی اشرار بودیم. در این میان رواج خرید و فروش 
سلاح گرم و مسلح شدن اراذل و اوباش به این سلاح ها باعث 
شده عملا  کنترل آنها نیز سخت تر از گذشته شود. از همین 
جهت نمی توان چشم بر این واقعیت بست که از اولویت خارج 
شدن امنیت در میان تصمیم گیری ها و سیاست گذاری ها شهر 
را تبدیل به محل امن اشراری کرده که از زورگیری و اذیت و 
آزار رهگذران گرفته تا زورآزمایی های میدانی و دسته جمعی 
خود احساس امنیت دارند. در این میان آنچه کمتر مورد توجه 
قرار گرفت این واقعیت بود که با از دست رفتن امنیت عملا 
هیچ چیزی باقی نخواهد ماند، تا آنجا که حتی بهبود فرضی 
شرایط اقتصادی کشور، بدون تثبیت و بازگشت امنیت با مانع 

بزرگی روبه رو خواهد شد. 

قللدرت گرفتن اشللرار در 
سللال های اخیر اما مساله ای 
بی مقدملله نبللود و می توان 
اقتدارزدایللی از پلیس و دیگر 
نیروهللای امنیتی را به عنوان 
بسللتر جللولان دادن اراذل و 
اوباش دانست. از همین جهت 
حفظ مصالح عمومی و صیانت 
از جان و مال مردم نیازمند یک 

تجدیدنظر حاکمیتی گسترده برای احیای »اقتدار پلیس« 
است. شهادت سریالی افسران و امنیت آفرینان گمنام نیروی 
انتظامی در ماه های اخیر بخوبی این واقعیت را برای همگان 
نمایان ساخت که در نبود چنین اقتداری، هنجارگریزان رویه 
هجومی و عامدانلله ای را برای وارد کردن ضربه به نیروهای 

امنیتی در پیش خواهند گرفت. 
امنیت، ابزار سیاسی و تبلیغاتی نیست ■

یکی از هزینه آفرین ترین بدعت های سیاسی در سال های 
اخیر را می توان تبدیل کردن امنیت به سوژه و ابزاری سیاسی 
و تبلیغاتی دانست به گونه ای که بسیاری اوقات جریان های 
سیاسی و حتی دستگاه های حاکمیتی همراه با موج های کاذبی 
که از سوی خارج کشور تقویت می شود، خارج کردن امنیت از 
اولویت های کشور را برای پیشبرد اهداف خود در افکار عمومی 
پیگیری کرده اند. حادثه تلخ محله پاسداران )۳۰بهمن سال 
96( و میدان داری اشرار مسلح در مقابل نیروهای امنیتی و 
انتظامی که به شللهادت تعدادی از ماموران پلیس و بسیج 
نیز منتهی شللد سللیمای نمادینی از نتایج سهل انگاری در 

عرصه امنیت بود. در کنار این 
سهل انگاری، افزایش دسترسی 
اشرار به سلاح  گرم عملا میدان 
را برای اراذل و اوباشی که حالا 
براحتی با سلاح گرم و سرد به 
ماموران قانون حمله می کنند، 

باز گذاشته است. 
باید پذیرفت هیچ اولویتی 
بالاتللر از امنیت نیسللت و بر 
همین مبنا نباید از سهل انگاری های سیاسی و تبلیغاتی در 
برابر اشرار و هر نیروی مخل امنیت عمومی چشم پوشی کرد. 

القای امنیت، پیش شرط مهار اشرار ■
تصویر و پیش فرض برقراری امنیت در بسیاری از مناطق 
عمومی و شهری در سال های گذشته ترک برداشته است و 
در سللایه مخدوش شدن این امر، اراذل و اوباش بیش از هر 
گروه دیگری فضا را برای ترک تازی های خود مساعد دیده اند. 
از همین رو القای برقراری امنیت و بازآفرینی نقش مقتدرانه 
پلیس و نیروهای امنیتی پیش  شرطی است که در گام اول 

باید به آن توجه داشت. 
پلیس دست بسته و نیروی امنیتی فاقد اختیار محسوس، 
ایده آل  زورگیران، دزدها و همه گروه های بزهکاری برای پیاده 
کردن نقشه های شان در فضای شهری و عمومی است. در این 
مورد میدان داری اشللرار را نباید به موارد سنگینی همچون 
به شهادت رسللاندن کادرهای امنیتی محدود کرد. افزایش 
زورگیللری در میادین عمومللی و از بین رفتن حس امنیت 
در محلات شللهری باعث شده انگیزه اشرار نیز افزایش پیدا 

کند، اشراری که حالا از عدم دستگیری خود یا بازداشت های 
کوتاه مدت در صورت دستگیری اطمینان دارند هزینه اقدامات 

خود را حداقلی تر از آن می دانند که احساس خطر کنند. 
القای امنیت به شهر در سایه برخورد مقتدرانه و بازدارنده با 
بزهکاران و افرادی که امنیت عمومی را به مخاطره می اندازند 
پیش فرض ذهنی اشرار را نیز دگرگون خواهد کرد. از همین 
جهت بیراه نخواهد بود اگر بخش بزرگی از علل بحران های 
فعلی را ناشللی از اهمللال در برخورد با اشللرار به بهانه های 

مختلف بدانیم. 
پلیس مقتدر، یک ضرورت و مطالبه عمومی ■

بر مبنای آنچه شرح داده شد، پلیس مقتدر باید در صدر 
تصمیم گیری های سیاست گذاران کشور باشد. در این میان 
البتلله زمزمه هایی مبنی بر اصلاح قوانیللن و افزایش دامنه 
تصمیمات نیروهای انتظامی در روزهای اخیر مطرح شللده 
است که در جای خود مهم و واجد اهمیت است اما نمی توان 
همه علل را به فقدان قوانین مناسللب تقلیل داد و چشم بر 

واقعیت هایی که باعث اقتدارزدایی از پلیس شده، بست. 
امروز احیای جایگاه مقتدر نیروی انتظامی و اعطای دامنه 
قدرت حداکثری به این نیرو برای برقراری امنیت مطالبه ای 
عمومی است که باید همه بایسته های آن رعایت شود. آنچه 
کام ملت را در پایان هفته گذشته تلخ کرد تنها مشتی از نمونه 
خللرواری بود که مردم در زندگللی روزمره خود با آن مواجه 
می شوند و ضرورت اقتدار نیروهای امنیتی را بیش از پیش 
ایجاب می کند. در این میان رسیدگی به شرایط معیشتی کادر 
نیروی انتظامی و تقویت جایگاه این نیرو در فضای عمومی 
امری حیاتی است که باید مورد توجه تمام دستگاه ها قرار گیرد.

حادثه تلخ شهادت افسر نیروی انتظامی در شیراز و قدرت نمایی اشرار مسلح در برخی شهرها ضرورت احیای اقتدار پلیس را بار دیگر گوشزد کرد

شهر  برای اشرار امن نشود

گروه سیاسی: در شرایطی که انتظار می رود مذاکره کنندگان 
ارشللد ایران و ۳ کشللور اروپایی امروز برای ادامه دور هشللتم 
مذاکرات به وین بازگردند، لارنس نورمن، خبرنگار »وال استریت 
ژورنال«  پنجشنبه در توئیتی نوشت: مقامات ایرانی، آمریکایی و 
اروپایی می گویند شانس حصول توافق بالا رفته است. حفره های 
مهمی هنوز باقی اسللت اما تمرکللز مذاکرات روی تصمیمات 

کلیدی، اصلی و نهایی گذاشته شده است. 
بلله گزارش »وطن امروز«، در همین حال منابع کره جنوبی 
خبر دادند سللئول و تهران در حال بررسی برگزاری نخستین 
نشست کاری خود در ماه میلادی جاری )فوریه( برای حل و فصل 
مسللائل مربوط به دارایی های مسدودشده ایران در بانک های 

کره جنوبی هستند. 
طبق گزارش شللبکه »کِی بی اس وُرلد« کره جنوبی، وزارت 
خارجه کره جنوبی دیروز اعلام کرد »چوی جونگ کان« معاون 
وزیر خارجه این کشور در تماس تلفنی با »رابرت مالی« نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران، برنامه سئول را برای میزبانی نخستین 
گفت وگوی در سطح کاری با ایران در پی توافق ماه گذشته با 

»علی باقری کنی« همتای ایرانی اش توضیح داد. 
بر این اساس، گزارش ها حاکی از آن است مقامات کره جنوبی 
و ایران درباره تاریخ مشللخص این نشست و همچنین سطح 
و تعداد نفرات هیأت ها در حال مذاکره هسللتند و این جلسه 
به احتمال زیاد برای اواسللط فوریه )اواخر بهمن( برنامه ریزی 
شللود. نحوه ارسال پول های مسدود ایران به تهران در صورت 
لغو تحریم های مرتبط، احتمالا به عنوان دستور کار اصلی این 

گفت وگوها خواهد بود. 
»چوی جونگ کان« پیش تر در توئیتی درباره گفت وگوی 
خود با رابرت مالی نوشت: »با نماینده آمریکا در امور ایران درباره 
اینکه مذاکرات برای احیای برجام به کدام جهت پیش می رود 
صحبت کردم و درباره راه های هموار کردن اوضاع گفت وگو شد. 
وزارت خارجه کره جنوبی، از تلاش های دیپلماتیک باقری کنی 
)مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات وین(، انریکه مورا )نماینده 
اتحادیه اروپایی در مذاکرات(، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه 

و ۳ کشور اروپایی در وین حمایت می کند«. 
بعللد از دیدار معاونللان وزرای خارجه ایران و کره جنوبی در 
اتریللش و گفت وگو دربللاره اموال بلوکه  تهللران در بانک های 
سئول، منابع مطلع به خبرگزاری »یونهاپ« گفتند مقام های 
سللئول و تهللران در حال برنامه ریزی برای برگزاری نشسللت 
کاری در ماه فوریه جهت بحث درباره اموال مسللدود ایران در 
بانک های کره جنوبی هسللتند. بر اساس این گزارش، مقامات 
سئول گفتند کارگروه های پیشنهادی قرار است پس از اینکه 
تحریم های ایران لغو شللد، جزئیات انتقال احتمالی پول ها را 
بررسی کنند و در صورت عدم توافق، سایر جنبه ها را نیز مورد 
بحث قرار دهند. منبع مذکور در ادامه صحبت هایش به یونهاپ 
توضیح داد: انتظار می رود این کارگروه ها عمدتا درباره جزئیات 
روش پرداخت دارایی های ایران در صورت اعطای لغو تحریم ها 
از سللوی ایالات متحده صحبت کنند. آنها ممکن است درباره 
احتمال از سرگیری واردات نفت از ایران پس از لغو تحریم ها نیز 
گفت وگوهایی داشته باشند. همچنین طبق گزارش رسانه های 

کره جنوبی، بانک مرکزی ایران نامه ای برای مرکز بین المللی 
حل و فصل اختلافات سرمایه گذاری ارسال و در آن درخواست 
کرده تا کره جنوبی دارایی های بلوکه ایران در بانک های این کشور 
را برگرداند و در صورت عدم حل اختلاف، تهران از سئول شکایت 
خواهد کرد. بدهی کره جنوبی به ایران در ازای خرید میعانات 
گازی در ۲ بانک این کشور، مجموعا به ارزش ۷ میلیارد دلار 
است که از سپتامبر ۲۰۱۸ میلادی )شهریورماه ۱۳9۷( به بهانه 

تحریم های آمریکا پرداخت نشده است. 
به دنبال توافق متفاوت از برجام؟ ■

مقامات آمریکایی این روزها مواضع پر ابهام و ضد و نقیضی 

دربللاره احیللای برجام اتخاذ کرده اند و حتی کار به شللکاف و 
اختلاف  نظرهای جدی میان دموکرات ها در این باره رسللیده 
اسللت؛ حالا برخی از آنها ادعللا کرده اند باید بزودی به توافقی 
متفاوت از برجام با ایران رسید. روزنامه آمریکایی »وال استریت 
ژورنال« طی گزارشللی درباره زمان »گریز هسته ای« نوشت: 
مقام هللای آمریکایی مطلع می گویند دولت بایدن انتظار دارد 
توافق احیا شللده هسته ای، ایران را قادر به جمع آوری سوخت 
هسته ای کافی برای ساخت یک بمب در کمتر از یک سال کند 
که این بازه زمانی کوتاه تر از زمانی است که در برجام اولیه سال 
۲۰۱۵ تعیین شده بود. این گزارش سپس به نقل از مقام های 

آمریکایی مدعی شد مقام های دولت بایدن اواخر سال گذشته 
به این نتیجه رسیدند برنامه هسته ای ایران به قدری پیشرفت 
کرده است که دیگر نمی توان بازه زمانی ۱۲ ماهه گریز هسته ای 
را که در برجام تعیین شده بود، مجدداً ایجاد کرد. وال استریت 
ژورنال با اشاره به این موارد به نقل از مقام های آمریکایی خواستار 
یک توافق متفاوت با برجام شللد و نوشت: مقام های آمریکایی 
می گویند باید بزودی یک توافق بازبینی شللده حاصل شود تا 
بلله ایالات متحده و هم پیمانانش زمان کافی دهد که به موقع 
به پیشروی های هسته ای ایران پاسخ دهند. این روزنامه ادامه 
داد: اینکه این دوره گریز هسته ای چقدر خواهد بود بستگی به 
گام های دقیقی دارد که ایران برای برچیدن، ارسللال به خارج، 
از بین بردن ذخایر اورانیوم غنی شللده خود، ماشین های تولید 
سوخت هسته ای و ظرفیت تولید سانتریفیوژها با آنها موافقت 
کند. بر اساس این گزارش، مقامات آمریکایی گفته اند در صورت 
پیوستن مجدد ایران به توافق، واشنگتن بخش عمده تحریم های 
اعمال شده توسط دولت ترامپ را رفع خواهد کرد. مذاکراتی در 
وین در حال انجام است مبنی بر اینکه واشنگتن چه تضمین هایی 
را برای کمک به ایران برای بهره مندی از مزایای اقتصادی توافق 
ترمیم شده ارائه خواهد کرد. وال استریت ژورنال ادامه داد: یکی 
از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا از اظهارنظر درباره جزئیات 
ارزیابی های دولت بایدن از زمان گریز هسته ای خودداری کرد 
و تنها گفت دولت بایدن مطمئن است یک توافق »نگرانی های 
فوری ما درباره عدم اشاعه را برطرف می کند«. این مقام وزارت 
خارجه آمریکا ادامه داد: »همان طور که گفتیم، تنها چند هفته 
فرصت داریم تا تفاهم را به نتیجه برسانیم و پس از آن، سرعت 
پیشرفت های هسته ای ایران، بازگشت به برجام را غیرممکن 

خواهد کرد«. 

لارنس نورمن، خبرنگار »وال استریت ژورنال« در توئیتی ادعا کرد مقامات ایرانی، آمریکایی و اروپایی می گویند شانس حصول توافق بالا رفته است

وین 8  ادامه دارد
معاون وزیر خارجه کره جنوبی در تماس تلفنی با »رابرت مالی«، برنامه سئول را برای میزبانی گفت وگوی کاری با ایران درباره نحوه ارسال پول های مسدودی توضیح داد

     ایرانی تبار دستیار  وزیر خارجه آمریکا شد   
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا از انتصاب »رامین طلوعی« سیاستمدار ایرانی تبار به دستیاری وزارت خارجه آمریکا 
در امور اقتصادی و بازرگانی خبر داد. وی در پیامی که در صفحه توئیتر خود منتشر کرد، در این باره نوشت: »خوشحالم که از 
رامین طلوعی به عنوان دستیار جدید وزیر خارجه آمریکا در دفتر امور اقتصادی و بازرگانی استقبال کنم. دفتر امور اقتصادی 
وزارت خارجه آمریکا از تجربه گسترده وی بهره  خواهد برد زیرا ما سیاست خارجه ای را پیش می بریم که در خدمت مردم 
آمریکاست و برای آنها مفید است«. رامین طلوعی، سیاستمدار آمریکایی ایرانی تبار است که نوامبر ۲۰1۴ به عنوان معاون 
امور بین الملل وزارت خزانه داری آمریکا منصوب شد و پیش از آن نیز در سمت های مختلفی در وزارت خزانه داری آمریکا 
فعالیت داشته است. گزارش های منتشر شده حاکی از آن است که طلوعی از سال ۲۰۰3 تا ۲۰۰6 مدیر اداره نیمکره غربی و از 
سال ۲۰۰1 تا ۲۰۰3 مشاور ارشد معاون وزیر خزانه داری آمریکا بوده است. وی از سال 1999 تا ۲۰۰1 نیز در سمت معاون مدیر 
و اقتصاددان بین المللی در بخش اروپای مرکزی و جنوب شرقی وزارت خزانه داری آمریکا فعالیت داشته است. دفتر امور 
اقتصادی و بازرگانی وزارت خارجه آمریکا نیز با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود در این باره نوشت: »خوشحالیم از رامین 
طلوعی دستیار جدید وزارت خارجه آمریکا در امور اقتصادی و بازرگانی استقبال کنیم. نقش های پیشین وی در خزانه داری 
آمریکا و مؤسسه سیاست اقتصادی استنفورد به وی نگرش هایی درباره »آنچه در عصر فناوری جدید برای پیشرفت مردم 

آمریکا نیاز است«، ارائه می دهد. کار را شروع کنیم«. 

گروه سیاسی: دادگاهی در دانمارک ۳ عضو گروهک تروریستی 
»الاحوازیلله« را به دلیل تامین مالی و حمایت از فعالیت های 
تروریسللتی در ایران در همکاری با سللرویس های اطلاعاتی 

عربستان سعودی و همچنین جاسوسی، مجرم شناخت. 
بر اساس گزارش خبرگزاری دانمارکی »ریتزو« این ۳ نفر از ۲ 
سال پیش در بازداشت به سر می برند. آنها به دلیل جرائم متعدد 
از جمله ارائه اطلاعات درباره سازمان ها و افراد دانمارکی و خارجی 
به یک سرویس اطلاعاتی عربستان سعودی با محکومیت های 
تا ۱۲ سللال زندان روبه رو هستند. دادگاه دانمارک ماه مارس 
درباره حکم آنها تصمیم گیری خواهد کرد. هر ۳ عضو گروهک 
تروریستی همچنین با اخراج احتمالی روبه رو هستند و یکی از 
آنها نیز با احتمال لغو تابعیت دانمارکی مواجه است. این ۳ مرد 
همچنیللن به دلیل حمایت از حملات علیه ایران و حمایت از 
گروهی که در فهرست سازمان های تروریستی ایالات متحده 
قرار دارد، محکوم شللدند. چهارشنبه هفته گذشته در جریان 
سومین جلسلله دادگاه رسللیدگی به پرونده »حبیب فرج الله 

چعب« ملقب به »حبیب اسیود« سرکرده گروهک تروریستی 
»حرکه النضال« در دادگاه انقلاب اسلامی، نماینده دادستان در 
جایگاه قرار گرفت و گفت: طبق اطلاعات دقیق وزارت اطلاعات، 
اقاریللر متهم، تحقیقات به  عمل  آمده و ادله موجود وی متهم 
اسللت به افساد فی الارض از طریق تشکیل، اداره و سرکردگی 
گروهکی به نام »حرکه النضال العربی لتحریرالاحواز« و طراحی 
و اجرای عملیات تروریستی و تخریب اموال عمومی که از طریق 
عملیات های گوناگون آنها را انجام داده است. وی با بیان اینکه 
سرویس اطلاعاتی عربستان سعودی همه ساله در قالب پوشش 
مراسللم حج با عناصر گروهک تروریستی حرکه النضال دیدار 
ترتیب می داده است، گفت: عناصر این گروهک تروریستی در 
قالب پوشش حج به عربستان می رفتند تا نقشه هایی را که توسط 

سرویس اطلاعاتی سعودی به آنها دیکته می شد، اجرا کنند. این 
نقشه ها اقدامات علیه شهروندان بیگناه جمهوری اسلامی ایران 
را در برمی گرفت. در ادامه جلسه دادگاه تصویر دیدار »عیسی 
مهدی فاخر« با وزیر فرهنگ عربستان سعودی در این کشور 
به نمایش گذاشللته شد. این فرد که در هلند به علت اقدامات 
تروریستی بازداشللت و به ۴ سال زندان محکوم شد، اقدامات 
فراوانی علیه شهروندان جمهوری اسلامی ایران انجام داده است. 
تصویر بعدی که در این دادگاه به نمایش گذاشته شد عکس 
دیدار »یعقوب نیسی« با پادشاه عربستان سعودی بود. یعقوب 
نیسی، سخنگوی گروهک تروریستی حرکه النضال که صریحا 
انجام حمله تروریستی ۳۱ شهریور 9۷ علیه نیروهای مسلح که 
به شهادت ۲۵ نفر از هموطنان بیگناه مان انجامید توسط این 

گروهک تروریستی را پذیرفته است با پادشاه عربستان یعنی 
شللخص اول این کشللور دیدار می کند. در ادامه جلسه دادگاه 
همچنین تصویری از دعوتنامه پادشاه عربستان سعودی برای 

عیسی مهدی فاخر به نمایش گذاشته شد. 
پیش تللر در آبان ماه نیز دادگاه رتردام هلند یکی از اعضای 
گروهک تروریستی الاحوازیه را به دلیل مقدمه چینی و تأمین 
مالی حملات تروریسللتی در ایران مجرم شناخت و به تحمل 
۴ سللال حبس محکوم کرد. این دادگاه اعلام کرد این فرد با 
جدایی طلب هایی در تماس بوده که حملاتی از جمله آتش  زدن 
بانک ها را در ایران برنامه ریزی کرده و انجام می دادند و علاوه بر 
آن همچنین افرادی را که با دولت ایران در ارتباط بودند نیز هدف 
قرار می دادند. دادگاه هلند همچنین اعلام کرد فرد محکوم شده 
درباره اهداف احتمالی با جدایی طلب های گروهک تروریستی 
الاحوازیه در ایران بحث می کرده و پیشنهاد حمایت مالی به آنها 
می داده و آنها را ترغیب می کرده از حملاتی که درون ایران انجام 

می دهند، کلیپ های ویدئویی تهیه کنند. 

دادگاه دانمارک 3 عضو گروهک تروریستی الاحوازیه را مجرم شناخت

پای آل سعود در میان است


